رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم کے حضور میں جب تورات پڑھی گئی تو آپؐ بہت خفا ہوئے، اس خفگی میں یہی راز تھا۔ نیز کتابِ دانیالؑ کے طالب کو حضرتؐ عمرؓ نے اسی وجہ سے سزا دی تھی۔

(ماخوذ از حجۃ اللہ البالغہ۔ مطبوعہ ترجمان القرآن ذ۔ معقد ۱۳۵۷ھ، جنوری ۱۹۳۹ء۔ جلد ۱۳، عدد ۵)